МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

« ОЬ » C3L 2022 г. Махачкала № £ / < J t / a j >

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 года
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению
государственной услуги «Аггестация педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной
категории», приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по
проведению аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на
основании протоколов заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 24 января
2022 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

9

21. Омардибирова
Хабизат Галбацовна

Ахвахский район, МБОУ
«Каратинская
общеобразовательная
гимназия»

учитель 118

22. Рамазанов
Нажмеддин Магомедович

г. Махачкала, ГКОУ РД
«Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа
№ 12»

учитель 111

' 23. ( Рамазанова
Гюлседеф Ибрагимовна

Табасаранский район, МКОУ
«Хучнинская СОШ № 2»

учитель 111 '

Сагитова
Узлипат Асхабовна

Кумторкалинский район,
ГКОУ РД «Шангодинско-
Шитлибская средняя
общеобразовательная школа
Гунибского района»

учитель 113

25. Сулейманова
Заира Салиховна

Кайтагский район, МКОУ
«Маджалисская СОШ имени
Темирханова Э.Д.»

учитель 111

26. Тайибов
Гаджимурад
Султанмурадович

Кизлярский район, МКОУ
«Вышеталовская СОШ»

учитель 111

27. Татаров
Назим Баширович

Лакский район, ГКОУ
«Кубинская СОШ Лакского
района»

учитель 111

28. Ханапов
Исмаил Абдулаевич

Цумадинский район, МКОУ
«Хуштадинская СОШ -
детский сад»

учитель 109

29. Юнатаева
Людмила Юшваевна

г. Дербент, МБОУ СОШ № 12 учитель 113

3. Отказать в установлении первой категории следующим педагогическим
работникам:
№ ФИО МО, наименование

образовательной организации
должность баллы

1. Пашаев
Али Курбанович

Кайтагский район, МКОУ
«Маджалисская СОШ № 1»

учитель 0

2. Рашидов
Иса Абдурашидович

Табасаранский район, МКОУ
«Пилигская СОШ»

учитель 28

4. Отказать в установлении высшей категории следующим педагогическим
работникам:
№ ФИО МО, наименование

образовательной организации
должность баллы

1. Гаджиев Играмидин Ниязович Докузпаринский район, МКОУ
«Усухчайская СОШ»

учитель 23

2. Магомедова Нарисат
Магомедовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Ленинкентская СОШ»

учитель 66